

MÊS REF: ABR/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
08/04/2015	096000005000254-1	4728/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	A SQUILINO E CIA LTDA ME	07.797.386/0001-53			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: NOVA ESPERANÇA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 139/2015)	R\$	400,00
							unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 7,50	
13/04/2015	096000005000265-1	4772/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	AKABINSETO DEDETIZADORA LTDA. - ME	77.576.478/0001-99			Objeto: Serviços de desinsetização das instalações ocupadas pelo MP no 11º do Edifício do Fórum Cível. / Solicitante: CURITIBA - Promotorias de Justiça juntos às Varas Cíveis (Dispensa nº 141/2015)	R\$	300,00
17/04/2015	096000005000276-1	25433/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ALBERTO YOSHIHIRO TAIRA	21.863.630/0001-60			Objeto: Serviços de jardinagem no imóvel Sede das PJ's de Ponta Grossa, sito à Rua Riachuelo, 149 (Estimativo 2015) / Solicitante: PONTA GROSSA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 33/2015)	R\$	270,00
						3	mês	Serviço propriamente dito.	R\$ 90,00	R\$ 270,00
27/04/2015	096000005000297-1	522/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ALEXANDRE JOSE OLIVEIRA SERRALHERIA	06.306.110/0001-62			Objeto: Aquisição de 01 (uma) lixeira externa para a nova Sede Administrativa na Comarca. / Solicitante: FOZ DO IGUAÇU - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 16/2015)	R\$	818,00
						1	unid.	Lixeira externa, em chapa galvanizada na cor verde (ou cinza), com dois ambientes ("lixo reciclável" e "lixo orgânico"), com tampas superiores inclinadas e capacidade mínima de 720 litros.	R\$ 818,00	R\$ 818,00
30/04/2015	096000005000304-1	19701/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ALIANÇA - COMÉRCIO DE MOLDURAS LTDA - ME	82.593.377/0001-66			Objeto: Confecção de 01 (um) quadro para emoldurar o certificado "Selo A3P: Verde" conferido pelo Ministério do Meio Ambiente. / Solicitante: SUBADM - Subprocuradoria-Geral para Assuntos Administrativos (Dispensa nº 170/2015)	R\$	56,00
						1	unid.	Moldura simples em alumínio prata, entre vidros, com vazado de 5 cm, vidro anti-reflexo, medindo aproximadamente 30 X 40 cm.	R\$ 56,00	R\$ 56,00
27/04/2015	096000005000296-1	1966/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	BALAROTI COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO S/A	77.044.618/0003-40			Objeto: Aquisição de assentos sanitários para substituição em banheiros da 1ª e 2ª PJ's. / Solicitante: ARAUCÁRIA - 1ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 162/2015)	R\$	181,26
						2	unid.	Assento sanitário Laca Bali branco Aqqua	R\$ 90,63	R\$ 181,26
27/04/2015	096000005000293-1	4083/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CONNECTA SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - ME	10.889.015/0001-06			Objeto: Materiais para reparo no cabeamento da linha telefônica existente no gabinete da PJ. / Solicitante: PEABIRU - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 163/2015)	R\$	79,50
						50	unid.	Cabo	R\$ 1,20	R\$ 60,00
						1	unid.	Caixa	R\$ 10,00	R\$ 10,00
						1	unid.	Conector	R\$ 9,50	R\$ 9,50
27/04/2015	096000005000294-1	4083/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CONNECTA SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - ME	10.889.015/0001-06			Objeto: Reparo no cabeamento da linha telefônica existente no gabinete da PJ. / Solicitante: PEABIRU - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 163/2015)	R\$	250,00
01/04/2015	096000005000252-1	4471/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	D. J. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	08.542.107/0001-73			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 138/2015)	R\$	2.200,00
						220	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00

MÊS REF: **ABR/15**MODALIDADE: **DISPENSA DE LICITAÇÃO**

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
23/04/2015	096000005000287-1	6150/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DIGITAL SUL EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICAÇÃO LTDA. - ME	04.356.780/0001-68			Objeto: Manutenção das instalações telefônicas (Estimativo 2015) / Solicitante: MARINGÁ - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 158/2015)	R\$	3.000,00
							visita	Reprogramação de PABX	R\$ 100,00	
							unid.	Manutenção em Rede Telefônica: Adequação de ramal, barulho na linha, linha muda, transferência de ramais. (Trocar fiação ou mudança. Valor é por ponto).	R\$ 80,00	
							unid.	Reparo em TI (terminal inteligente) - Gaeco: Reparos, teclas e placa - Valor único desde que tenha peças de reposição	R\$ 80,00	
							unid.	Reparo em PABX 141 (intelbras) - sala telefonista: Reparos, teclas e placa - Conserto geral salvo queima total placa	R\$ 120,00	
							unid.	Reparo em PABX 6020 (intelbras) - aparelhos da Sede e Gaeco: Reparos, teclas e placa - Conserto geral salvo queima total placa	R\$ 100,00	
							Visita	Taxa para chamados emergenciais com atendimento em até 4 horas.	R\$ 120,00	
16/04/2015	090000005000398-1	6204/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EUNILDO BALLESTRA	062.955.689-04			Objeto: Serviço de mudança de móveis e materiais da secretaria, arquivo definitivo, garagem, depósito de apreensões do GAECO e da copa, localizados na Sede Capitão Pedro Rufino, que serão armazenados na Central de Atendimento ao Cidadão, localizada na Av. Duque de Caxias, 620, e na sala de reuniões do Fórum Criminal, localizada na Av. Duque de Caxias, 689. / Solicitante: LONDRINA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 146/2015)	R\$	3.000,00
30/04/2015	096000005000303-1	16575/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EXTINCENTER PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO LTDA. - ME	01.352.344/0001-22			Objeto: Aquisição de extintores de incêndio visando a adequação do imóvel do GAECO em Curitiba sugerida pelo Corpo de Bombeiros. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 169/2015)	R\$	3.505,00
						2	unid.	Extintor com carga de dióxido de carbono - 4 kg	R\$ 330,00	R\$ 660,00
						5	unid.	Extintor com carga de dióxido de carbono - 6 kg	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
						4	unid.	Extintor com carga de pó ABC - 4 kg	R\$ 150,00	R\$ 600,00
						1	unid.	Extintor com carga de pó ABC - 6 kg	R\$ 180,00	R\$ 180,00
						1	unid.	Extintor com carga d'água	R\$ 120,00	R\$ 120,00
						13	unid.	Placa de extintor fotoluminescente	R\$ 15,00	R\$ 195,00
17/04/2015	096000005000281-1	17035/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EXTINTORES SUL LTDA. - ME	77.134.211/0001-41			Objeto: Aquisição de extintores para o imóvel ocupado pelo MP na Rua Riachuelo, 149, Ponta Grossa/PR. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 155/2015)	R\$	220,00
						2	unid.	Extintor com carga de pó ABC - 4 kg	R\$ 110,00	R\$ 220,00
27/04/2015	096000005000290-1	25620/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	FORROPLAC FORROS DIVISÓRIAS E EPS LTDA.	01.289.782/0001-93			Objeto: Aquisição e instalação de paredes divisórias no prédio Sede da MP. / Solicitante: MARINGÁ - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 161/2015)	R\$	7.548,00

MÊS REF: ABR/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
29/04/2015	096000005000300-1	18237/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	JÉSSICA FÁBRICA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.	84.851.245/0001-12			Objeto: Troca de balcões, reforço dos sistemas de fixação das pias e substituição das conexões de água aparentes na copa do térreo, troca do balcão e instalação de pedra de acabamento da pia (rodapia) da copa do 1º andar e troca do balcão do 2º andar, todos localizados no Edifício Sede do MP. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 154/2015)	R\$	5.300,00
06/04/2015	096000005000240-1	4648/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	LUIZ GUARACI RODRIGUES DOS SANTOS - ME	11.036.722/0001-12			Objeto: Serviço de mudança de mobiliário e demais materiais da atual sede do MP (Avenida Gabriel de Lara, 1404, Leblon) para imóvel localizado na Rua Comendador Correia Junior, 647, João Gualberto, ao lado do Fórum Cível da Comarca. / Solicitante: PARANAGUÁ - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 137/2015)	R\$	3.500,00
29/04/2015	096000005000301-1	4793/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	LUVIZOTTO A CASA DO ESCRITÓRIO LTDA. - ME	77.051.985/0005-32			Objeto: Aquisição de 02 (dois) armários de aço para guarda de pertences e instalação no banheiro masculino localizado no subsolo (garagem) do Edifício Affonso Alves de Camargo em Curitiba. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 165/2015)	R\$	1.680,00
						2	unid.	Armário de aço de aço com 12 (doze) portas contendo fecho para cadeados e medidas de 1900x925x420 cm, cor cinza.	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00
17/04/2015	096000005000280-1	5844/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	M. TEIXEIRA PIANOWSKI E CIA. LTDA. - EPP	74.105.651/0001-82			Objeto: Serviço de lavagem de veículo(s) (Estimativo 2015) / Solicitante: PONTA GROSSA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 152/2015)	R\$	315,00
						9	unid.	Serviço propriamente dito	R\$ 35,00	R\$ 315,00
14/04/2015	096000005000271-1	5031/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MACROVISA SERVIÇOS EM COMUNICAÇÃO LTDA.	01.304.288/0001-50			Objeto: Confeção de banner para uso no evento "Estudos em Homenagem ao Ministro Félix Fischer" - 24/04/2015 - Curitiba/PR. / Solicitante: CEAF - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (Dispensa nº 145/2015)	R\$	43,00
						1	unid.	Banner em lona vinílica reforçada com uma manta de poliéster de alta tenacidade, gramatura 380 g, fosca, impressão digital em alta definição, resolução 1.440 dpi's, cor 4x0, acabamento em madeira arredondada; ponteiros de plástico, cordão para pendurar, medidas de 0,9 x 1,2 m.	R\$ 43,00	R\$ 43,00
17/04/2015	096000005000282-1	5976/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MARILEI ISABEL SCHUEDA - EPP	06.951.547/0001-59			Objeto: Locação de caçambas para recolhimento de detritos junto ao Palácio de Justiça em Curitiba. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 156/2015)	R\$	660,00
						1	unid.	Caçamba com capacidade de 5m³ para coleta de gesso	R\$ 320,00	R\$ 320,00
						1	unid.	Caçamba com capacidade de 5m³ para coleta de vidro	R\$ 170,00	R\$ 170,00
						1	unid.	Caçamba com capacidade de 5m³ para coleta de chapas metálicas	R\$ 170,00	R\$ 170,00
06/04/2015	096000005000243-1	5084/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MASSAO BOMBAS LTDA. - ME	08.170.704/4000-18			Objeto: Instalação de 01 (uma) bomba de imersão, 1 CV, no sistema de drenagem da Sede do MP em Curitiba. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 136/2015)	R\$	350,00
						1	unid.	Serviço propriamente dito.	R\$ 350,00	R\$ 350,00

MÊS REF: **ABR/15**MODALIDADE: **DISPENSA DE LICITAÇÃO**

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
06/04/2015	096000005000242-1	5084/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MASSAO BOMBAS LTDA. - ME	08.170.704/4000-18			Objeto: Aquisição de 01 (uma) bomba de imersão, 1 CV, e peças para o sistema de drenagem da Sede do MP em Curitiba. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 136/2015)	R\$	1.521,00
						1	unid.	Bomba BCS C5 1 T 60 220	R\$ 1.316,00	R\$ 1.316,00
						1	unid.	CH bóia 1.5M superior/inferior, 15A, aut nível	R\$ 60,00	R\$ 60,00
						1	unid.	Adaptador soldável ct bol/rosc 60 mm X 2	R\$ 13,00	R\$ 13,00
						1	unid.	Joelho 90° soldável 60 mm	R\$ 28,00	R\$ 28,00
						1	unid.	União soldável 60 mm	R\$ 68,00	R\$ 68,00
						1	unid.	Tubo soldável 60 mm	R\$ 26,00	R\$ 26,00
						1	unid.	Fita veda rosca 18 mm X 25 m	R\$ 10,00	R\$ 10,00
17/04/2015	096000005000278-1	4746/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MERYCRIS ESQUADRIAS DE METAL LTDA	09.464.653/0001-04			Objeto: Conserto do portão da garagem nº 01 da Subsele Tibagi, sito à Rua Tibagi, 779, Centro, Curitiba. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 157/2015)	R\$	400,00
01/04/2015	096000005000249-1	1834/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MÓVEIS TIJUCAS LTDA. - EPP	75.011.965/0001-89			Objeto: Aquisição de 01 (uma) pia de cozinha com tampo em inox com armários superiores e inferiores sob medida para sala adaptada no Fórum para servir como copa e cozinha para o MP. / Solicitante: PINHAIS - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 135/2015)	R\$	1.400,00
17/04/2015	096000005000279-1	6152/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	REY COMÉRCIO DE CHAVES LTDA	81.414.617/0001-55			Objeto: Serviços de chaveiro (Estimativo 2015) / Solicitante: MARINGÁ - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 150/2015)	R\$	3.000,00
							unid.	Chave plana para fechadura e cadeado	R\$ 3,50	
							unid.	Chave automotiva metálica	R\$ 5,00	
							unid.	Chave automotiva plástica	R\$ 8,00	
							unid.	Chave transponder	R\$ 100,00	
							unid.	Chave gorje	R\$ 5,00	
							unid.	Chave de zamak sem canal	R\$ 10,00	
							unid.	Chave tetra	R\$ 10,00	
							unid.	Chave especial	R\$ 5,00	
							unid.	Chave automotiva com logotipo	R\$ 10,00	
							unid.	Chave de cofre	R\$ 5,00	
							unid.	Linha tubular	R\$ 5,00	
							unid.	Troca de segredo	R\$ 20,00	
							unid.	Fechadura porta divisória	R\$ 50,00	
							unid.	Fechadura externa - Caixa 40 (porta de madeira)	R\$ 50,00	
							unid.	Fechadura perfil (porta de metal)	R\$ 50,00	
							unid.	Controle remoto para portão	R\$ 35,00	
							unid.	Reparo resultante de quebra da chave dentro do tambor	R\$ 25,00	
							unid.	Reparo resultante de quebra da lingueta da fechadura	R\$ 25,00	
							unid.	Reparo em fechadura com acionamento por senha	R\$ 25,00	
							unid.	Abertura de porta sem chave (extravio)	R\$ 25,00	
							unid.	Cópia de chave sem matriz	R\$ 25,00	
							unid.	Troca de fechadura	R\$ 25,00	

MÊS REF: ABR/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
16/04/2015	096000005000273-1	5988/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	03.776.284/0010-91			Objeto: Realização de ensaio de resistência, permeabilidade e absorção em telhas existentes na estrutura do telhado da Subsede Casa Rosada em Curitiba / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 147/2015)	R\$	340,00
08/04/2015	096000005000253-2	319/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	SETEL PLANEJAMENTO E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	75.052.993/0001-44			Objeto: Serviço de instalação de 01 (uma) central telefônica Intelbras, modelo Impacta 40, equipada com 02 linhas e 04 ramais, incluindo programação, testes e instruções de uso de equipamento (materiais necessários inclusos) / Solicitante: CAMPO LARGO - 4ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 132/2015)	R\$	490,00
27/04/2015	096000005000295-1	4756/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	STAMOC SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.	12.374.834/0001-46			Objeto: Serviço de instalação de 01 (uma) central telefônica Intelbras, modelo Impacta 68, incluindo programação, testes e instruções de uso de equipamento (materiais necessários inclusos) / Solicitante: ARAUCÁRIA - 1ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 163/2015)	R\$	1.302,20
27/04/2015	096000005000298-1	5003/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	TALITA DE OLIVEIRA & CIA. LTDA. - ME	05.745.638/0001-75			Objeto: Aquisição e instalação de aproximadamente 14 m2 de divisórias tipo Eucatex, com 01 porta, na sala de reprografia das PJ's localizadas no 1º andar do Fórum. / Solicitante: CASCAVEL - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 160/2015)	R\$	587,00
14/04/2015	096000005000272-1	5871/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	TESSALEA - ENCADERNAÇÕES LTDA - ME	72.160.971/0001-04			Objeto: Serviços de encadernação em capa dura de documentos produzidos pelas unidades da Instituição. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 144/2015)	R\$	1.500,00
							unid.	Encadernação em capa dura, cor a escolher, costurados e colados com <i>hot-stamp</i> em dourado na capa e lombada, tamanho A4.	R\$	16,00
17/04/2015	096000005000277-1	5233/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	WET LIMPEZA AUTOMOTIVA LTDA. - ME	12.151.524/0001-62			Objeto: Serviço de lavagem de veículo(s) (Estimativo 2015) / Solicitante: MARINGÁ - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 149/2015)	R\$	1.980,00
						36	unid.	Lavagem da lataria do veículo	R\$	20,00 R\$ 720,00
						36	unid.	Lavagem da lataria e do interior do veículo	R\$	35,00 R\$ 1.260,00

MÊS REF: **ABR/15**

MODALIDADE: **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
06/04/2015	096000005000241-1	4836/2015	Art. 25, inciso I, da Lei 8666/93	ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A	00.028.986/0017-75			Objeto: Manutenção corretiva dos elevadores EEL035494 e EEL035495 instalados na Sede Marechal Hermes em Curitiba. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Inexigibilidade nº 08/2015)	R\$	1.628,04
	1					2	unid.	Kit reparo contendo oito escovas para máquina 247 e 257 (15cv) máquina 142, máquina 145, máquina 147		
						1	unid.	Kit reparo com doze escovas p/ MG44 MG45 (gerador)		